Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-05-2022
Insolventienummer F.01/22/60
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000229798:F001
Datum uitspraak 12-04-2022
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr S. Winkels-Koerselman

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Vlemminx Transport V.O.F. 10-05-2022
1

Gegevens onderneming

De onderneming hanteert de handelsnaam Vlemminx Transport. 10-05-2022
Startdatum onderneming 01-09-2018 (datum registratie: 10-09-2018) 1

Activiteiten onderneming

Activiteiten SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen 10-05-2022
verhuizingen) 1
Transport van goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €600.310,00 €-123.278,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ed7fb93-3eba-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde heeft tot op heden slechts concept cijfers over 2021
aangeleverd, waaruit bovenstaande cijfers blijken. De curator zal nog bij de
vennoten verifiéren hoeveel de omzet, winst- en verlies bedroeg over 2019,
2020 en 2022 tot datum faillissement. De cijfers over 2020 zijn wel
opgesteld, maar de boekhouder heeft deze niet verstrekt in verband met
openstaande facturen. De curator onderzoekt dit nader.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In het jaar voor faillissement waren er drie werknemers. Deze werknemers
zijn reeds voor datum faillissement uit dienst getreden.

Boedelsaldo

I €16.713,32

Verslagperiode

van
12-4-2022

t/m
6-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 40 uur 42 min

totaal 40 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, verzamelen gegevens, contacten bank en leasemaatschappij,
inventariseren activa, aanschrijven crediteuren en debiteuren, nagaan
personeel en huur.

10-05-2022

1

10-05-2022
1

10-05-2022

1

10-05-2022
1

10-05-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma kende twee natuurlijke personen als vennoten. 10-05-2022
De vennoten zijn gehuwd. 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen. 10-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had haar verzekeringen lopen via TVM, waar zij een 10-05-2022
transportondernemerspakket had. De verzekeringen zijn inmiddels door de 1
verzekeringsmaatschappij geroyeerd in verband met de uitspraak van het

faillissement.

1.4 Huur
De vennootschap huurde een bedrijf/bezoekruimte aan de Van Dijklaan 17 C 10-05-2022
(5581 WG) te Waalre. Er is inmiddels toestemming verleend om de 1

huurovereenkomst op te zeggen. De opzegging van de huurovereenkomst
heeft ook al plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoot heeft het volgende aan de curator verklaard over de oorzaak van 10-05-2022
het faillissement. In 2018 is hij gestart met de onderneming. Hij had toen 1
twee bakwagens, waarmee werd gereden. Al snel kwam er een derde

bakwagen bij. Het was echter lastig om chauffeurs te vinden, zodat hij goede
arbeidsvoorwaarden moest bieden om aan chauffeurs te komen, waardoor

de personeelslasten vrij hoog waren. Begin 2020 heeft de onderneming twee

grote vrachtwagens aangeschaft, omdat er veel werk was. Kort daarna

begon de Corona pandemie, waardoor de onderneming omstreeks november

2020 haar belangrijkste klant kwijtraakte en de vrachtwagens stil kwamen te

staan. Weliswaar zijn er nieuwe klanten aangetrokken, maar de prijzen die

aan nieuwe klanten konden worden doorbelast waren te laag. Dat in

combinatie met langere betalingstermijnen, zorgde ervoor dat schulden van

de onderneming niet (tijdig) konden worden betaald. De schuldenlast liep

steeds verder op, zodat die niet meer kon worden opgelopen. Uiteindelijk

heeft de onderneming dan ook per 1 maart 2022 afscheid moeten nemen van

de werknemers en is er besloten tot aanvraag van het eigen faillissement,

aldus nog steeds de bestuurder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2022
0 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement had de onderneming drie werknemers.
Vanwege de ontstane betalingsproblemen is er per 1 maart 2022 afscheid
genomen van de betreffende werknemers. Dit was dus al voor faillissement
afgerond.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-05-2022
3 1
Toelichting

Zie punt 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing, aangezien het personeel al voor datum faillissement uit 10-05-2022
dienst was. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 10-05-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. De vrachtwagens en trailers werden geleased, zodat er geen sprake is
van eigendom van de vennootschap onder firma.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt nog in hoeverre de leaseovereenkomsten, na verkoop
door de leasemaatschappij van de voertuigen, wellicht een overwaarde
hebben ten behoeve van de boedel.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditcard gelden € 4.994,52
totaal € 4.994,52 €0,00

Toelichting andere activa

Er was voor datum faillissement gebruik gemaakt van de creditcard van
gefailleerde ten behoeve van een derde. Deze gelden zijn aan de boedel
terugbetaald.

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| zie punt3.s.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 2.293,21 €11.178,32

totaal € 2.293,21 € 11.178,32 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennootschap onder firma had nog beperkte debiteuren open staan,
volgens de boekhouder voor een bedrag van € 2.293,21. De curator is
doende met de incasso daarvan. Daarnaast kon gefailleerde nog
buitenlandse BTW terugvorderen over het vierde kwartaal van 2021. Uit dien
hoofde is door de boedel inmiddels een bedrag van € 8.970,17 ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt nog welke debiteuren nog daadwerkelijk openstaan.
Daarnaast onderzoekt de curator of er nog een vordering bestaat uit hoofde
van buitenlandse BTW over het eerste kwartaal van 2022.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 4.808,11

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van de debetstand
op de bankrekening. Daarvoor zijn geen zekerheden gesteld.

10-05-2022

1

10-05-2022
1

10-05-2022

1

10-05-2022

1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had bij Rabo Lease B.V. een aantal Financial Lease
overeenkomsten lopen, namelijk ten aanzien van drie vrachtwagens, een
aanhangwagen en een oplegger. De vordering van de leasemaatschappij uit
hoofde van de betreffende overeenkomsten bedraagt volgens opgave van
Rabo Lease B.V. in totaal € 84.159,60. Tot zekerheid voor de terugbetaling
van de verstrekte financieringen heeft Rabo Lease B.V. een pandrecht op de
aangeschafte objecten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie punt 5.1 hiervoor; Rabobank U.A. heeft geen zekerheden voor haar
vordering.

Zie punt 5.3 hiervoor: Rabo Lease B.V. heeft pandrecht op de drie
vrachtwagen, de aanhangwagen en de oplegger. Ten tijde van het
faillissement zijn overigens slechts drie van de verpande objecten
aangetroffen bij gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Rabo Lease B.V. heeft de verpande objecten inmiddels opgehaald en zal
deze te gelden maken ter delging van haar openstaande vordering.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend (nog) niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend (nog) niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend (nog) niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing. Rabo Lease B.V. treedt zelf als separatist op.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met Rabo Lease B.V. inzake afwikkeling Financial Lease
overeenkomsten in verband met eventuele overwaarde na te gelde making.

10-05-2022

1

10-05-2022
1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren reeds voor datum faillissement
gestaakt, dus niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

10-05-2022
1

10-05-2022
1

10-05-2022
1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

| nNoginonderzoek. 10-05-2022
1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 10-05-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 10-05-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 10-05-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-05-2022
Toelichting
1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 10-05-2022
1
Toelichting
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| nNoginonderzoek. 10-05-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal in de komende verslagperiode de in failissement gebruikelijke 10-05-2022
onderzoeken doen. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-05-2022
Toelichting
1
In ieder geval salaris curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 239.362,00 10-05-2022
1
Toelichting
Er zijn t/m heden 44 vorderingen ingediend voor een bedrag van €
239.362,00.
8.3 Pref. vord. UWV
€0,00 10-05-2022
1
Toelichting
Tot op heden nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00 10-05-2022
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
10 10-05-2022
1
Toelichting
Tot op heden zijn er 10 crediteuren ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 67.389,36 10-05-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 10-05-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren voor indiening en opnemen van de ingediende 10-05-2022
vorderingen en deze bevestigen. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 10-05-2022

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 10-05-2022

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 10-05-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 10-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verrichten reguliere werkzaamheden, debiteuren en crediteuren verder
inventariseren en aanschrijven, afwikkeling financial lease overeenkomsten,
verder vergaren van administratieve bescheiden, aanvang gebruikelijke
onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I De werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1

10-05-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


